一般社団法人栃木県子ども会連合会
会 長 矢 後 紀 夫
E-mail:tochigikenkoren@ia1.itkeeper.ne.jp

https://www.kodomo-kai.or.jp/tochigi/Vol.136 令和５年６月１３日発信

5月21日（日）14時 教育会館 大会議室

栃木県教育委員会生涯学習課 課長 長野 辰男 様、栃木県連合教育会 会長 津野田

誠一 様、栃木県ＰＴＡ連合会 副会長 揚石 哲司 様 のご臨席の下、定時総会が開催さ

れました。

県子連表彰式では、子ども会の育成に功績のあった方々に表彰状が授与されました。

また、ご臨席いただいたご来賓よりご祝辞を賜りました。続いての総会議事では、令和

４年度事業報告・決算報告及び監査報告、令和５年度事業計画・予算の議事がすべて可

決されました。また、第１回理事会で行われた役員改選の決議も可決され、新役員が選

出されました。

令和５・６年度の２年間よろしくお願いいたします。

【県子連表彰受賞者】（敬称略・順不同）

★団体表彰
宇都宮リーダースクラブＵＬＣ（宇都宮市）
生駒育成会（小山市）

★個人表彰
〈指導者〉
高梨 和子（下野市） 福田 剛久（足利市） 中村 聡（足利市）
山本 文彦（栃木市） 角田 央視（栃木市）

〈育成者〉
五十嵐 秀行（栃木市） 五戸 孝（栃木市） 大島 一仁（栃木市）

〈ジュニア・リーダー会長〉
小貫 百々葉（下野市）平本 空（足利市）

★市町子連会長退任者表彰および配偶者感謝状
神山 淳一・登志子（日光市）

★県子連会長推薦
横塚 恭一（宇都宮市） 小林 弘幸（栃木市）

★県子連役員退任者表彰
船山 光隆（事務局長）

【令和５・６年度県子連役員】（敬称略・順不同）

会長 矢後 紀夫（那珂川町）
副会長 柳田 和子（栃木市）澳原 初男（矢板市）石塚 勝（宇都宮市）古川 克美（足利市）
理事 佐藤 重敏（大田原市）七井 哲史(芳賀町)佐藤 和也（鹿沼市）

渡邊 美津子（宇都宮市）山﨑 明（上三川町）島田 厚市（佐野市）
引橋 三佐夫（小山市）内藤 進（学識経験者）秋山 黎明（学識経験者）

監事 吉澤 博文（さくら市）川田 進（益子町）藤井 富晴（学識経験者）

これからも県内の子ども会振興のためお力添えいただけますようお願い申し上げます。

県子連主催【栃木県ジュニア・リーダー研修大会】 開催
令和５年５月２７日(土)～２８日(日) なす高原自然の家

※ 6月17日(土) 9:30～15:30 子ども会安全啓発初級指導者養成講習会(全子連ｶﾘｷｭﾗﾑ準拠）
会 場：教育会館 大会議室 参加費：1,200円（テキスト・昼食代含む）

※ 7月2日(日) 9:30～11:30 子ども会育成者・指導者中央研修会
会 場：教育会館 大会議室 参加費：無料
内 容：「これからの地域社会に求められること」
講 師：栃木県総合教育センター教育相談部 副主幹 小栁 真一 氏

INFORMATION

申込〆切 6月16日(金)

是非ご参加ください。

入所式

１日目

キャンプファイヤー

ウィンディオリエンテーリング
チェックポイントを時間内によ
り多く回った班が優勝です。

KYT講習
講師はY･L 小堀さん、大橋指導員
真剣に取り組んでいました。

グループごとに考え
たスタンツで、大変
盛り上がりました！

お互いの健闘
を称えます。

就寝前に
ふりかえり。集合写真 皆さんいい笑顔です♪

ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ24名を含む総勢48名が
結集し様々な活動を通して今回の
研修会のテーマである「子ども会
活動で活かそう」～宿泊体験を通
して安全について学ぼう～
について積極的に学びました。

２日目

カレー作り

退所式

朝の集い

朝ごはん

５月１日より事務局員(関根)の勤務形態が週３日10:00～16:00に変更になりました。
不在の際のお問い合わせ等は、折り返しご連絡いたします。
ご迷惑をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

	スライド 1
	スライド 2